
1 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição Extra 

    1053     Campo Grande/RN • sexta-feira, 14 de janeiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
GABINETE DO PREFEITO 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE 
CONTRATO 
 
PROCESSO Nº 21122002 
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
DA RUA JOAQUIM LÚCIO PIMENTA (ACESSO AO HOSPITAL 
MUNICIPAL), NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. 
 
O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura municipal, 
convoca o represente legal da empresa ASFALTO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.710.366/0001-08, 
vencedora do processo de licitação em epígrafe, para no prazo de 05 
(cinco) dias úteis, contados a partir da publicação desta, comparecer na 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, Rua Antonio Veras, 65, 
Centro, no Setor de Licitações e Contratos, a fim de assinar o Termo 
Contratual, sob pena de decair do direito a contratação, sem prejuízo das 
sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 
Campo Grande - RN, 14 de janeiro de 2022. 
_____________________________________________ 
 Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 21122002 
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
Após emissão de Parecer Jurídico opinando pela regularidade dos atos 
procedimentais, o Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso de 
suas atribuições legais, e em conformidade com o art. 43, inciso VI da Lei 
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve: Adjudicar e 
Homologar a presente licitação na modalidade Tomada de Preço, 
referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA DA RUA JOAQUIM LÚCIO PIMENTA (ACESSO 
AO HOSPITAL MUNICIPAL), NO MUNICÍPIO DE CAMPO 
GRANDE/RN, tendo como licitante vencedora a empresa ASFALTO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 10.710.366/0001-08, 
com o valor global de R$ 179.572,57 (cento e setenta e nove mil, 
quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta e sete centavos), por 
apresentar a melhor proposta e a mesma atender as exigências do edital. 
 
Campo Grande/RN, 14 de janeiro de 2022 

 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
  



2 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição Extra 

    1053     Campo Grande/RN • sexta-feira, 14 de janeiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
 
 
 
 


